Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Mirafiores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

~
Administracion
Q)

FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04-173-2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:00 horas del dia 07 del mes de septiembre del afio 2022, con
fundamento en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una
vez cumplido con el procedimiento de Licitacién Pudblica contemplado en los articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64,
65, 66, 72 y demds relativos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes
para su determinacién; se emite el Fallo de Adjudicacién de la Convocatoria de Licitacién Pdblica Local LPL 04-
173-2022 sin concurrencia del Comité, denominada “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA
Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACI()N, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones v
especificaciones de Catdlogo de conceptos), el cual se realizara con cargo a la partida presupuestal 3572,
procedimiento derivado de la Solicitud de Aprovisionamiento 04-173-2022, mismo que se llevo a cabo con
RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL RAMO 33 FONE del Ejercicio 2022 de conformidad con el articule 69 y demds
relativos de “La Ley” y del Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en los numerales 14 y 15
de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccién General de Operaciones a través de la Direccién de Conservacion y Racionalizacion de
Espacios y por medio del Sistema Electranico de Compras Gubernamentales, el 05 de agosto del 2022 publicé la
CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1, de “La Ley”;
y al articulo 62 de su "Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases de Ia licitacin en
mencion.

SEGUNDO. - El 11 de agosto del 2022 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos
63y 70 de “La Ley"; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 4 de las bases de |a
licitacion en cuestion, denominado “VISITA EN SITIO Y/0 JUNTA ACLARATORIA”.

TERCERO. - £l 18 de agosto del 2022 se llevd a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de
los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccidn V, y demés relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68
de su “Reglamento”, asi como al numeral 6 de las bases que gobernaron la licitacién analizada, el cual, establece
la “PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras y de la Contraloria del Estado, 2si como 04 cuatro licitantes, cuyas propuestas fueron
materia de andlisis, tratdndose de los siguientes:

1 CERFLO SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.
2 MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

3 CINCO CONSTRUCTORES, S.A. DEC.V.

4 CAPACITORES Y ELECTROSISTEMAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el
siguiente:
FALLO DE ADJUDICACION

I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 6 de las Bases,
se llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

CINCO CAPACITORES Y
i CRAOSEGS | MamuMING | guenite sy | macvaoomns
DEC.V. INDUSTRIALES, 5.A. DE

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Lacal LPL
04-173-2022 sin concurrencia del Comité.
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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04-173-2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CONSTRUCCION, S.A. c.v.
DE C.V.
ENTREGO ENTREGO ENTREGO ENTREGO

Anexo Técnico (Propuesta Técnica) Sl St Sl SI
Anexo 1 Carta de garantias SI SI Sl S
Anexo 2 Copia del Acta de la junta

. i = S Sl S Sl
de aclaraciones y/o visita en sitio
Anexo 3 Carta de proposicidn S Sl Sl Sl
A.nexu 3-A (ldentificacion oficial si si S S
vigente)
Anexo 4 Acreditacion. (o ) S < gl <l
documentos que lo acredite)
Anexo 4-A Declaracion de
Integridad y no colusidn de Sl Sl Si Sl
proveedores
Anexo 4-B (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones Sl Sl Sl Sl
Fiscales)

OPINION EN SENTIDO FAVORABLE O
POSITIVO DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES, vigente a la s S| S S|
fecha de la presentacidn y apertura
de proposiciones.

Anexo 4-C (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligaciones en Sl Sl Sl Sl
Materia de Seguridad Social)
OPINION EN SENTIDO FAVORABLFE O
POSITIVO DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL, vigente a la fecha
de la presentacion y apertura de
proposiciones,

Anexo 4-D Declaracion de
Aportacion cinco al millar.

Anexo 4-E (Estratificacidn).
Obligatorio solo para participantes Sl Si Sl Sl
MIPYME.

Anexo 4-F (Manifiesto de
Cumplimiento de Obligacienes Sl Sl Sl Sl
Patronales y Tributarias).

Anexo 5 Propuesta econdmica, solo
en el formato proporcionado por la
dependencia (Catalogo de
Conceptos)

Anexo 5-A Andlisis de precios
unitarios

Anexo 5-B Explosién de insumos de
materiales, mano de obra vy
herramienta. Si dentro de sus Sl SI SI Sl
analisis integran basicos (anexar la
tarjeta de basicos)

Anexo 5-C CD rotulado o USB, en
sobre o estuche pegado en una

Sl SI S Sl

Sl Sl S Sl

S SI Sl Sl

Sl Sl S Si

. ) Sl Sl Sl |
hoja, que contenga el archivo en .
Excel del Anexo 5.
Entrega propuesta Entrega propuesta Entrega propuesta Entrega propuesta
OBSERVACIONES i EA R g3 g2 prond
completa. completa, completa. completa.

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de acuerdo
a lo plasmado en el numeral 10, inciso b) y e) de las Bases.
N
U
Il.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revision técnica de las propuestas de los
licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66, y 72, fraccidn V, inciso c) de “La Ley”, dicha valoracién ests a
cargo del drea requirente. En los términos de articulo 97, fracciones il y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados
los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo, hasta

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica Local LPL
04-173-2022 sin cancurrencia del Comité.
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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04-173-2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
llegar a aquel que cumpla con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de cumplir con el
minimo requerido mediante la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través del Ing.
Guillermo Salgado Sanchez, en su cardcter de Coordinador de Servicios Generales de la Secretaria de
Educacién, mismo que se anexa en el presente, en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccién VI, de
“La Ley” y del articulo 97, fraccidn 1l, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7 de las Bases denominado
“CRITERIOS PARA LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y ADJUDICACION, se obtuvo el siguiente resultado
derivado de la Evaluacion Binaria:

DICTAMEN TECNICO

CERFLO
SERVICIOS CAPACITORES Y

LICITANTE MA. GUADALUPE CINCO CONSTRUCTORES, | ELECTROSISTEMAS

EVALUADO e PR GUIZAR CONTRERAS S.A.DEC.V INDUSTRIALES,
CONSTRUCCION, S.A DECV

S.A.DEC.V.

PROPUESTA

TECNICA SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

En su Anexo Técnico
(Propuesta  Técnica) vy
Anexo 5 (Propuesta
Econdmica) conceptos
16.0 al 18.0, 20.0 al 22.0,
25.0 y 32.0 no especifica
las  marcas ofertadas,
aunado a que en los
conceptos 8.0, 11.0 al
15.0, 28.0 al 31.0, 33.0 al
58.0, 60.0 y 62.0 al 64.0
menciona  determinada
marca seguido de la frase
"o equivalente", porlo que
no se tiene certeza de cual
es la marca que esta
ofertando, incumpliendo
de esta manera con lo
solicitado en la
convocatoria, de
conformidad con lo
establecido en el punto 5.1
incisos E) y F), punto 10
inciso b) y formato de
Anexo Técnico de las bases
de Licitacion.

Observaciones N/A N/A N/A

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicién en términos del numeral 10 de la convocatoria.

lll.- En relacion con lo anterior, los licitantes que cumplen con todos los requisitos, sin embargo, sus propuestas
econdmicas resultan superiores a la de otro/otros participantes, por lo que no es posible adjudicarles el presente
fallo, son:

PROVEEDOR

CERFLO SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Piblica Local LPL
04-173-2022 sin concurrencia del Comité.
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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04-173-2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

CAPACITORES Y ELECTROSISTEMAS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas v las mejores condiciones, es:

MA. GUADALUPE GUIZAR CONTRERAS

PROGRESIVO | CANTIDAD U.M. CONCEPTO P.U. IMPORTE

SERVICIO DE  ADECUACIONES  DE
SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE
DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE
EDUCACION, SCOLICITADO POR LA
1 1 SERVICIO | COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES,
PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE
EDUCACION. DE ACUERDO A CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE CATALOGO DE
CONCEPTOS.

$2,916,677.36 | $2,916,677.36

SUBTOTAL | $2,916,677.36
VA, $466,668.38
TOTAL | $3,383,345.74

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor; MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS por un monto total, I.V.A. incluido, de hasta $3,383,345.74 (tres millones trescientos ochenta y tres
mil trescientos cuarenta y cinco pesos 74/100 M.N.), referente al “SERVICIO DE ADECUACIONES DE
SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACI()N, SOLICITADO POR
LA COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo
a condiciones y especificaciones de Catadlogo de conceptos), en virtud de que cumple con los requerimientos
técnicos, legales, administrativos y econdmicos, de acuerdo al criterio de evaluacién previsto en la convocatoria
a la licitacidn, asi como los indicados en el Anexo Técnico de las bases y el monto asignado al licitante. Por lo
anterior, se debera entregar garantia correspondiente al 10% (diez por cientc) del monto total del contrato LV A,
incluido.

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento”, debiendo garantizar
en los términos sefialados en el articulo 84, fracciones | y II, de “La Ley”, articulos 110 y 111 de su “Reglamento”,
el mismo, por lo que las obligaciones derivadas del presente fallo de adjudicacion, serdn exigibles a partir de la
fecha de suscripcion del sefialado instrumento legal.

V.- Para efectos de notificacién personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido
del presente fallo de adjudicacion se registrara en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, y se fijara
un ejemplar del mismo en la oficina de la Direccién de Conservacidn y Racionalizacién de Espacios, perteneciente
a la Direccién General de Operaciones de la Secretaria de Administracidn, ubicada en Av. Prolongacion Alcalde
1351, primer piso (Torre de Educacién), colonia Miraflores, ciudad de Guadalajara, estado de Jalisco, C.P. 44270,
por un término no menor de diez dias naturales, siendo de |a exclusiva responsabilidad de los licitantes enterarse
de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el fallo
mediante correo electrénico en la direccién proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal fin.

VI.- Para efectos de llevar a cabo la firma del contrato correspondiente, se tomard en cuenta el plazo establecido
en el numeral 16 de las bases de la convocatoria, el cual tendra lugar en la oficina de la Direccién de Conservacidn
y Racionalizacion de Espacios, ubicada en el domicilio establecido en el parrafo que antecede.

Este fallo consta de 05 cinco paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo intervinieron
para todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

I Nombre | Cargo I Firma

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el fallo de adjudicacion referente a la Licitacion Publica Local L
04-173-2022 sin concurrencia del Comité.
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FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 04-173-2022
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Director General de

C. Alvaro Ladrén de Guevara Macias -
Operaciones

Director de
Conservacion y
Racionalizacién de
Espacios

C. Luis Manuel Cabrera Cervantes

Coordinador de
Arg. Vanesa Selene Garcia Campos Racionalizacion de
Espacios

POR LA SECRETARIA DE EDUCACION, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:
B /’34\
Nombre Cargo
Coordinador de
Servicios Generales

Ing. Guillermo Salgado Sanch

v f
COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
CENTRALIZADA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Nombre Firma

Representante del Consejo Nacional Agropecuario

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los que intervienen en el fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Publica Local LPL
04-173-2022 sin concurrencia del Comite.

Pégina 5 de 5




PROPUESTA 1-5

1/12

=
)

§iip | Jalisco

GOBIERMNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

Ord

CONCEPTO

REGISTROS, BASES Y BOVEDAS

Unid

CANT.

PROPUESTA 1 (P1)

CERFLO SERVICIOS
INTEGRALES DE
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 2 (P2)

MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS

PROPUESTA 3 (P3)

CINCO CONSTRUCTORES, S.A.
DEC.V.

PROPUESTA 4 (P4)

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 5 (P5)

SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE MEDIA
TENSION EN BANQUETA TIPC 4 NORMA CFE RMTB4,
INCLUYE: ARO Y TAPA 84B DE CONCRETO POLIMERICO,
TRAZO, NIVELACION, DEMOLICION DE PISO EXISTENTE,
RETIRO DE RAICES, EXCAVACION, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

S| CUMPLE

81 CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

2.0

SUMINISTRO  E  INSTALACION DE BASE PARA
TRANSFORMADOR TRIFASICO EN BANQUETA, CON
REGISTRO RECORTADO NORMA CFE BTTRR6, INCLUYE:
TRAZO, NIVELACION, EXCAVACION, DEMOLICION DE PISG
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO MNECESARIO PARA SU CORREGCTA
INSTALACION.

PZA.

2.00

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

3.0

INSTALAGION DE BASE PARA PARA
MEDIDOR DE 13 TERMINALES, INCLUYE: TRAZO,
NIVELACION,  EXCAVACION, DEMOLICION DE PISO
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

SUMINISTRC E

2.00

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

4.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE MURETE PARA|
INSTALACION DE DERIVADORES TIPO J, INCLUYE; TRAZO,
NIVELACION, EXCAVACION, DEMOLICION DE PISO
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

PZA.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

HERRAJES

5.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREDERA DE ACERQ
GALVANIZADO DE 600 X76.2 MM. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

12.00

S1 CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

6.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE MENSULA CS DE 350 MM.
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

12.00

SICUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

S| CUMPLE

POR LA DEPENDENCIA F

Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNQ DEL ESTADD

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

Ord

CONCEPTO

Unid

CANT.

PROPUESTA 1 (P1)

CERFLO SERVICIOS
INTEGRALES DE
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.,

PROPUESTA 2 (P2)

MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS

PROPUESTA 3 (P3)

CINCO CONSTRUCTORES, S.A.
DEC.V.

PROPUESTA 4 (P4}

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS

INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 5 (P5)

7.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE NEOPRENO
PARA MENSULA CS. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

36.00

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SISTEMA DE TIERRAS

8.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRA
FISICA, A BASE DE MALLA CONFORMADOR POR 6 VARILLAS
TIPO COPPERWELD MARCA CADWELD O EQUIVALENTE, DE
16MM DE DIAMETRO X 3000MM DE LARGO CON
PROTOCOLO Y 25 MTS. DE CABLE DESNUDO CALIBRE 3/0
UNIDO POR SOLDADURA EXOTERMICA Y CON COLETA DE
HASTA 1 METRO PARA CONECTARSE EN
TRANSFORMADOR.  INCLUYE: TRAZO, EXCAVACION,
DEMOLICION DE PISO EXISTENTE, RETIRO DE RAICES,
ENRIQUECEDOR DE TIERRA FISICA, LIMPIEZA, MATERIALES
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO|
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

1.00

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE YA QUE NO
ESPECIFICA MARCAS Y NO
BORRA LA PALABRA
EQUIVALENTE.

S| CUMPLE

EQUIPOS

9.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR TIPO
PEDESTAL TRIFASICO DRS-1 DE 150 KVA 23,000 YT / 13,279
220 1 127 V. ( +2-2), 2.5%, OPERACION RADIAL, FRENTE
MUERTO, BUSHING WELLS 200A, 60 HzZ, NUCLEO
ENROLLADOQ, 65°C, ENFRIAMIENTO ONAN, AISLADG ACEITE
MINERAL, IMPEDANCIA DE ACUERDO CON NMX-J-285-ANCE,
ALTITUD 1,000 MSNM, FUSIBLES DE EXPULSION BAY-O-NET
+ FUSIBLE LIMITADOR DE CORRIENTE DE RANGO PARCIAL,
TANQUE Y GABINETE DE ACERO AL CARBON, CONSTRUIDO
DE ACUERDO CON NMX-J-285 ANCE. INCLUYE: FLETES,
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MALLA DE TIERRA PARA
INSTALACION DE TRANSFORMADOR, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

1.00

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catélogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
; TORES, S.A.
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE Ma; Glé’;%’};”;:é”'zm cinco m”i?cuﬁ ORESHSH ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. At INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
10.0 |SUMINISTRO E INSTALACION OE TRANSFORMADOR TIPO
PEDESTAL TRIFASICO DRS-1 DE 300 KVA 23,000 YT/ 13,279
220 [ 127 V. ( +2-2), 2.5%, OPERACION RADIAL, FRENTE
MUERTO, BUSHING WELLS 200A, 60 HZ NUGLEO
ENROLLADO, 65°C, ENFRIAMIENTO ONAN, AISLADO ACEITE
MINERAL, IMPEDANCIA DE ACUERDO CON NMX-J-285-ANCE,
ALTITUD 1,000 MSNM, FUSIBLES DE EXPULSION BAY-O-NET
: : UMP UMPLE
+ FUSIBLE LIMITADOR DE GORRIENTE DE RANGO PARGIAL | FZA | 100 StcumbLe SLCUMPLE S GUMPLE SIE
TANQUE Y GABINETE DE ACERG AL GARBON, CONSTRUIDO
DE ACUERDO CON NMX-J-285 ANCE. INCLUYE: FLETES,
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MALLA DE TIERRA PARA
INSTALACION DE TRANSFORMADOR, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
CONECTORES Y PREMOLDEADOS
11.0  |SUMINISTRC E INSTALACION DE CONECTOR MULTIPLE
; NO CUMP!
TIPO J DE 4 VIAS 25KV SISTEMA 200A MARCA COOPER O ESPEC";,C;EJQSAUSE Q";O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, PZA.| 3.00 SI CUMPLE S| CUMPLE el i SICUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO CaLIVALENTE
PARA SU CORRECTA INSTALACION, :
2.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PORTAFUSIBLE
25KV 200A CAL.1/0 CATALOGO: LFEP225TFECBOGATEA NO CUMPLE YA QUE NO
ESPECIFICA MARCAS Y NO
MARCA COOPER O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES|PzA. |  6.00 S| CUMPLE SI CUMPLE el et SI CUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,
13.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE FUSIBLE PARA CODO
PORTAFUSIBLE DE 8A, 15.5 KV CATALOGO: FEF155A008EA Eg&gi“;&zm&f \’:‘?q s
MARCA: COOPER O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| Pza |  2.00 SICUMPLE SI CUMPLE i A S1 CUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
140 [SUMINISTRO E INSTALACION DE FUSIBLE PARA GODO
PORTAFUSIBLE DE 12A, 15.5 KV CATALOGO: FEF155A012EA EQEEEW&%XQSA%E \’(‘f?‘o
MARCA: COOPER O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| Pza.|  3.00 SI CUMPLE SI CUMPLE oy SIGUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALAGION.

POR LA DEPENDENCIA

EQUIRENTE

Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA 5.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
Ord CONCEPTO Unid CANT. INTEGRALES DE MA. G%g%ﬁL;;}EP;AglJIZAR CINCO CON%LR(;JSTORES. il ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V, e INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
15.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON AISLADOR PARA
INSERTO 25KV 200A CATALOGO: LPC225X MARCA: COOPER B bt
O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,|PZA. 6.00 SI CUMPLE S| CUMPLE BORRA LA PALABRA S| CUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO EQUIVALENTE
PARA SU CORRECTA INSTALACION. i
16.0  |SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR TIPO CODO
CON PUNTO DE PRUEBA PARA CALIBRE 1/0 25 KV OCC
SISTEMA 200A. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO.| PZA.| 9.00 SI CUMPLE SI CUMPLE g g SI CUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
17.0  [SUMINISTRO E INSTALACION DE ADAPTADOR DE TIERRAS
PARA ATERRIZAR PANTALLAS PARA CALIBRE 1/0 25 KV
SISTEMA 200A. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,| PZA. 18.00 S| CUMPLE S| CUMPLE NEOS?]:!;LI(E:‘:':AAO;J[E;;O 81 CUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
18.0  |SUMINISTRO E INSTALACION DE INDICADOR DE FALLA 200A
CON RESTABLECIMIENTO AUTOMATICO. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|PZA.| 9.00 SI CUMPLE SI CUMPLE “gs‘;‘é“é";ﬁg:aﬁé’&";o S| CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIQO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.
19.0  [SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMINAL CONTRAGTIL EN
FRIO PARA CABLE XLPE DE 25 KV MARCA 3M TIPC QT
7693-54 PARA EXTERIOR. INCLUYE: MATERIALES DE| KIT 1.00 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE CBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
20.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE INSERTO APARTARRAYOS!
15 KV MCOV, 25KV, Z200A. INCLUYE: MATERIALES DE NO CUMPLE YA QUE NO
PZA. 6.00 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO ESPECIFICA MARCAS
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
CONDUCTORES
21.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE AL (1/0) XLPE 25 KV
TIPO DS 100% NIVEL DE AISLAMIENTQ. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|MTS.| 600.00 SICUMPLE SI CUMPLE Nggﬂég;ﬁg: QE;CEANSO SI CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.
22.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE
DESNUDO CALIBRE 2 AWG. INCLUYE: MATERIALES DE NO CUMPLE YA QUE NO
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO MTS:]. 200:00 SLGUMPLE SIGUMPLE ESPECIFICA MARCAS 51 CUMPLE
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
PRUEBAS

POR LA DEPENDENCIA FEQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

GOBIERND DEL ESTADO

o G.I.I.SCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2)

CERFLO SERVICIOS
Ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.

MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS

PROPUESTA 3 (P3)

CINCO CONSTRUCTORES, S.A.
DE C.V.

PROPUESTA 4 (P4)

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 5 (P5)

23.0 |[SERVICIO DE PRUEBAS VLF PARA CABLE DE ENERGIA.
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| SER 3.00 SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIC PARA SU| V.

CORRECTA EJECUCION.

S| CUMPLE

SICUMPLE

SI CUMPLE

24,0 |SERVICIO DE PRUEBAS DE PUESTA EN SERVICIO DE
TRANSFORMADOR. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,| SER
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO| V.
PARA SU CORRECTA INSTALACION

2.00 Sl CUMPLE SI CUMPLE

S| CUMPLE

SICUMPLE

OBRA ELECTRICA DE RED DE ALIMENTADORES

250 [SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO TIPO PAD RD 19,
78MM  (3"). INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EXCAVACION, RELLENO|MTS.| 20.00 SI CUMPLE 51 CUMPLE
Y COMPACTADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

NO CUMPLE YA QUE NO
ESPECIFICA MARCAS

SI CUMPLE

26.0 |SERVICIO DE SUMINISTRO DE PROTOCOLO DE PUESTA EN
MARCHA. INCLUYE: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO,
REPORTE DE PROTOCOLO DE PUESTA EN MARCHA Y
ANALISIS DE CALIDAD DE ENERGIA EN UN PERIODO No| SER| 200 S| CUMPLE S| CUMPLE
MENOR A 24 HORAS, MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NEGESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

27.0 |[SERVICIO DE REALIZACION DE LIBRANZA INTERNA EN
LINEA DE MEDIA TENSION INTERNA PARA MANIOBRAS DE
CONEXION Y DESCONEXION DE EQUIPOS. INCLUYE: SER
MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, 2.00 SI CUMPLE SI CUMPLE
HERRAMIENTAS, CONEXIONES, BARRA DE TIERRAS Y|
NEUTROS ¥ TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION,

SICUMPLE

S| CUMPLE

ACOMETIDA A TABLEROS

28.0 |[SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO I-LINE DE 22
ESPACIOS TRIFASICOS CON BARRAS DE 1200 AMPERES E
INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 1200A MARCA SQUARE D,
MODELO PJ1200M223A O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES,| PZA. 1.00 S| CUMPLE SI CUMPLE
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

NO CUMPLE YA QUE NO
ESPECIFICA MARCAS Y NO
BORRA LA PALABRA
EQUIVALENTE.

S| CUMPLE

72,

POR LA DEPENDENC IRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sghchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacién
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=D SECRETARIA DE ADMINISTRACION
_ﬂ@/ - l. DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES
@;ﬁp Jalisco DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS
L :.;."- = GOBIERNO DEL ESTADO
DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA 5.5. 04-173-2022
SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).
EVALUACION TECNICA
PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (Pd) PROPUESTA 5 {P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | canr. INTEGRALES DE M, Glé%%‘:';’::hgu'zm CINca CON%LRCI:JSTORES‘ S ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. L INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
29.0 |SUMINISTRO E INSTALAGION DE TABLERO I-LINE DE 22
ESPACIOS TRIFASICOS CON CONEXION A BARRAS, CON
BARRAS DE 1200 AMPERES, MARCA SQUARE D, MODELO NO CUMPLE YA QUE NO
ML1200223A O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES, GRUAS,|PZA | 1.00 SI CUMPLE SIGUMPLE ESPBE&Ei’L\LygiEﬁSRX NO SI CUMPLE
ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE CONSUMO, A BN
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION,
30.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO TIPO NQ DE 30
ESPACIOS TRIFASICOS CON BARRAS DE 200 AMPERES, NO CUMPLE YA QUE NO
MARCA SQUARE D, MODELO NQ304AB-100F O ESPECIFICA MARCAS Y NO
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE consumo,|FZA| 100 SICUMPLE S/ CUMPLE BORRA LA PALABRA AICHMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ¥ TODO LO NECESARIO EQUIVALENTE.
PARA SU CORRECTA EJECUCION.
31.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR ¥
GABINETE NEMA 1, DE 3X400A EN CAJA MOLDEADA MARCA NO CUMPLE YA QUE NO
SQUARE D, MODELQ LAL400 O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES OF CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|PZA-| 1.00 SI CUMPLE S| CUMPLE EoRRA L e SI CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
EJECUCION, .
32.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CONDUIT PVC
SERVICIC PESADO DE 52MM (2"). INCLUYE: MATERIALES DE NO CUMPLE YA QUE NO
| 5400 SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO OE 0BRA Y Tobo Lo | * ESPECIFICA MARCAS
NECESARIO PARA SU CORREGTA EJECUCION.
33.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 3/0
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL Eg‘%g:ﬂ:f;mé&u; \"jﬁo
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, [ MTs.| s00.00 $I CUMPLE S1 GUMPLE AORRA LN SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU AL N
CORRECTA INSTALACION. :
340 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE
DESNUDO CALIBRE 1/0 AWG MARCA CONDUMEX O Eg&gw&;x‘;&f?%
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE GONSUMO, MTS.| 250.00 SI CUMPLE SI CUMPLE DR B AREL SI CUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO ERtRALENE
PARA SU CORRECTA INSTALACION. 5
350 |SUMINISTRO E INSTALAGION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO LA36400 DE 3X 400 NO CUMPLE YA QUE NO
A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMENTA. MANG Dg|PZA| 300 SI CUMPLE SI CUMPLE o RaA Lol ABRA SI CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.

Ing. Guillenmo Salgadb Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION

S5 A
B . DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES
g [gﬁ)@ J G.I.lSCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS
SN2 GOBIERNO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA 5.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIEICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE HA G%‘Rﬂ'&“;rf;;”'zm ANCD CON%LRSSTORES' ik ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. 2t INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
360 [SUMINISTRO E  INSTALACIGN DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO L-LINE MODELO HDA36100 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X100 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INGLUYE. ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANG DE|FZA-| 1300 SHELVELE SIELMPLE BORRA LA PALABRA S| CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
370 |SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUBTOR
TERMOMAGNETICO TIPG ILINE MODELO JDA36200 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X200 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE| Z2°| 100 SICUMRLE SLCUMELE BORRA LA PALABRA S1CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
380 [SUMINISTRO E  INSTALACIGN DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICG TIPO I-LINE MODELO HDA36150 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X150 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, Mano DE| ZA| 200 BIEUMELE SLEUMPLE BORRA LA PALABRA SECUMPLE
OBRA Y TODO LO NEGESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
380 |SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36125 DE NO GUMPLE YA QUE NO
3X125 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE| 2| 100 BIGHUMELE S1.CUMPLE BORRA LA PALABRA SI CUMPLE
OBRA Y TODO LO NECESARID PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
400 |SUMINISTRO E INSTALACIGN DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA38070 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X70 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE| 2| 1200 SLEUMPLE SI CUMPLE BORRA LA PALABRA SICUMELE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU GCORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
410 [SUMINISTRO £ INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO ILINE MODELO HDA36050 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X50 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INGLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MaNO De| PZA-| 100 SI CUMPLE STIMELE BORRA LA PALABRA SIEUMBLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU GCORREGTA EQUIVALENTE.
INSTALACION.
420 |SUMINISTRO E  INSTALAGION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36040 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X40 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INGLUYE: ESPECIFICA MARCAS Y NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE| 2| 190 SHEYMPLE SHCUMELE BORRA LA PALABRA SICUMBLE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALAGION.

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Seivicios Generales
Secretaria de Educacion
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SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).
EVALUACION TECNICA
PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE M G%‘:%;UEPREA‘;”'ZAR Elnco CONEERé"STORES' S ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. Al INDUSTRIALES, 5.A. DE C.V.
430 [SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO -LINE MODELO HDA36020 DE NO CUMPLE YA QUE NO
3X20 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: ESPECIFICA MARCAS ¥ NO
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|2A | 200 SICUMPLE SECHMPLE BORRA LA PALABRA SI.CUMELE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EQUIVALENTE.
INSTALACION,
440 [SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPG QOB MODELO GOB330 DE 3X30 Al NO CUMPLE YA QUE NO
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| Pza. |  5.00 SI CUMPLE SI CUMPLE Espggé'giﬂ’gi‘f::% NG SI CUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORREGTA INSTALACION,
450 |SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO QO MODELO Q0230 DE 2X30 A Eg&‘é‘;’;“&am chthE \l"jﬁo
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| PzA. |  5.00 SI CUMPLE I CUMPLE Bb A, L BAL ASRA S| CUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE,
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
46.0 |SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO QO MODELC QO130 DE 1X30 A NO CUMPLE YA QUE NO
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| PzA.|  5.00 SI CUMPLE SI CUMPLE Esgggﬂrgﬁ&s& o SI CUMPLE
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
470 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CHARCLA TIPO ESCALERA
DE ALUMINIO DE 20" DE ANCHO Y 9' DE ESPACIO ENTRE NO CUMPLE YA QUE NO
TRAVESANOS, MARCA BTICING O EQUIVALENTE, LINEA ESPECIFICA MARCAS Y NO
2 i CUMPLE CUMPLE UMPLE
MACSE, MODELO MTR-2009. INCLUYE: MATERIALES pe|M or| 26-00 Sl st BORRA LA PALABRA e
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,
480 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA VERTICAL
EXTERIOR PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO
DE 20" DE ANCHO Y 8" DE RADIO, MARCA BTICINO O Eg&g%’&améﬂsfﬁo
EQUIVALENTE, LINEA MACSE, MODELO MVE-2008-80.| PZA.| 4.00 SI CUMPLE SI CUMPLE EORAN LA BALACiiA SI CUMPLE
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, EQUIVAL LS
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU &
CORRECTA INSTALACION.

POR LA DEPENDE REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE L G%giﬁ;”EP:A(;U'ZAR el CONESJTER{;'ETORES‘ S ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. L INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
49.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA HORIZONTAL PARA
CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE 20° DE ANCHO NO CUMPLE YA QUE NO
¥ 8" DE RADIO, MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA, ESPECIFICA MARCAS Y NO
pza.| 3. SI CUMPLE SI CUMPLE | CUMPLE
MACSE, MODELO MCH-2008-90. INCLUYE: MATERIALES pg| 2| 300 GHM BORRA LA PALABRA 5
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE,
NECESARIO PARA SU CORREGTA INSTALACION,
50.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE GONECTOR RAPIDO 'Z"
PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO, MARCA NO CUMPLE YA QUE NO
BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA MACSE, MODELO MCZ-N- ESPECIFICA MARGAS Y NO
01CT. INCLUYE: TORNILLERIA, MATERIALES DE CONSUMO,| P24 | 4000 SIGUMELE SLEUMPLE BORRA LA PALABRA HLEUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO EQUIVALENTE.
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
510 |SUMINISTRO E INSTALACION DE “T° HORIZONTAL PARA
CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE 20" DE ANCHO NO CUMPLE YA QUE NO
Y 8" DE RADIO, MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA ESPECIFICA MARCAS Y NO
i S| CUMPLE S| CUMPLE | CUMPLE
MACSE, MODELO MCH-1608-90. INCLUYE: MATERIALES DE| 2| 299 BORRA LA PALABRA SLoLM
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NEGESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
52.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR DE ESCALERA
A CAJA PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE NG GUMPLE YA QUE NO
20", MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA MACSE, ESPECIFICA MARGAS Y NO
o SI CUMPLE S CUMPLE | CUMPLE
MODELO MCE-16. INCLUYE: TORNILLERIA, MATERIALES DE| 27| 200 g ELM BORRA LA PALABRA g
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO EQUIVALENTE.
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,
53.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 170
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL Eg&g:ﬁ:’g ;EX;?AUSE L"io
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS. | 150.00 SI CUMPLE SI CUMPLE SRR A PAADR SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU e SUTALENTE
CORRECTA INSTALACION. i
540 [SUMINISTRO E INSTALACIGN DE CABLE THW CALIBRE 2/0
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL EQFE)ESJFT; A‘m‘g&f Ego
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA | MTS.| 100.00 SI CUMPLE SI CUMPLE e A PAL R SI CUMPLE
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COUNALENIE
CORRECTA INSTALACION, :
55.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 2
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL Eg&gw&amg:; \Tﬁo
XXl INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS.| 150.00 SI CUMPLE SI CUMPLE BORRA LA PALABRA S| CUMPLE
MANC DE OBRA Y TODO LO NEGCESARIO PARA SU phialmhps
CORRECTA INSTALACION. .

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Sewvicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNQ DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA 5.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIEICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE MA'G%';DN‘_};”EPR&?S“'Z‘R C'NCOCONSDTERé'STORES'S'“‘ ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. s INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
56.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE GABLE THW CALIBRE 4
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL ESSEE:JF“!’::P:EA:Q&USE 320
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS. | 450.00 SI GUMPLE S1 CUMPLE el By S| CUMPLE
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU Al e
CORRECTA INSTALACION, -
570 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE GCOBRE
DESNUDO CALIBRE 4 AWG WMARCA CONDUMEX O Eg&g#ﬁ'&ﬂﬁ:ﬁ&%ﬁo
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,|MTS.| 300.00 SI CUMPLE S1 CUMPLE 1B A SI CUMPLE
HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO NECESARIO ik
PARA SU CORRECTA INSTAL?JC ION. :
560 |SUMINISTRO E INSTALACION DE GCABLE DE GOBRE
DESNUDO CALBRE 8 AWG MARCA CONDUMEX O Eg%gwg:axg&gsgo
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, MTS.| 150.00 S| CUMPLE SI CUMPLE sl i SI CUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NEGESARIO CalIVAENTE
PARA SU CORRECTA INSTALACION. i
50.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE PARA
ESCALERILLA DE ALUMINIC A BASE DE. TAQUETES DE
EXPANSION DE 5/8" DE DIAMETRO, VARILLA ROSCADA DE
5/8" DE DIAMETRO, TUERCAS HEXAGONALES DE 5/8" DE
DIAMETRO, UNICANAL GALVANIZADO DE 4X2: RONDANAS
PLANAS DE 5/8" DE DIAMETRO, RONDANAS DE PRESION DE
5/8" DE DIAMETRO, BROCA PARA CONCRETO DE 5/8" DE| PzA.| 15.00 1 CUMPLE SI GUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
DIAMETRO, BROCA PARA FIERRO DE 5/8" DE DIAMETRO,
DISCO CORTADOR DE 14" DE DIAMETRO, INGLUYE:
ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 6 METROS
DE ALTURA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NEGESARIO PAR SU
CORRECTA INSTALACION,
60.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEGTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURO" PARA CABLE CALIBRE 1/0 AWG NO CUMPLE YA QUE NO
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA ESPECIFICA MARCAS Y NO
TERMOCONTRACTIL, ~ MATERIALES DE  GoONsumo,| P2~ | 30.00 RIGUMPLE SLOUMELE BORRA LA PALABRA SLEUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NEGESARIO EQUIVALENTE,
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
610 |SUMINISTRO E INSTALACIGN DE CINCHO PLASTICO DE 10",
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANG ‘DE: OERA % T660 [0 NotEaian, aane LBy |- fecan 51 GUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
CORRECGTA INSTALACION.

POR LA DEPENDENCC EQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
Ord CONCEPTO Unid CANT. INTEGR‘ALES DE MA: Glé%Dr?rLRUEPREAgUlZAR CRCD CONE:R(;J&TORES, SA ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. s INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
520 |SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURO" PARA CABLE CALIBRE 2 AWG NO GUMPLE YA QUE NO
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA ESPECIFICA MARCAS Y NO
TERMOCONTRACTIL,  MATERIALES  DE CONSUMGO, P2a | 6on SEEUMELE SICUMPLE BORRA LA PALABRA S1BUMPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO EQUIVALENTE.
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
530 |SUMINISTRO E INSTALAGION DE CONEGTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURO" PARA CABLE CALIBRE 4 AWG NO CUMPLE YA QUE NO
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA ESPECIFICA MARCAS Y NO
TERMOCONTRACTIL, ~ MATERIALES DE  CONSUMO,| P2 | 4200 SICUMPLE SLCUMPLE BORRA LA PALABRA SLEUNPLE
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO EQUIVALENTE.
PARA SU CORRECTA INSTALACION,
640 |SUMINISTRO E INSTALACION DE OINTA VULGANIZADA NG CUNELE YA GUE NO
MARCA 3M O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE ESPECIFICA MARCAS Y NO
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y ToDO Lo| P2 | 10.00 SICUMELE SICUMPLE BORRA LA PALABRA SIGMPLE
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, EQUIVALENTE.
G50 |SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO, LIMPIEZA GENERAL.
DESCONEXION Y RETIRO DE EQUIPOS DE LINEA DE MEDIA
TENSION DE TRANSFORMADORES OBSOLETOS DE AREA
DE SOTANO Y TRASLADO A AREA DE RESGUARDO QUE| SER
INDIQUE LA DEPENDENCIA. INCLUYE: FLETES, GRUAS, V. | 0P SLGUMBLE SICUMPLE BEGUMPLE Sl GUMELE
ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE CONSUMO.
HERRAMIENTA, MANC DE OBRA, TRASLADOS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION,
66.0 SERVICIO DE VERIFICACION ELECTRICA EN CUMPLIMIENTO
DE LA NOMSEDE-2012 INSTALAGIONES ELECTRICAS,
CONSISTENTE EN REVISION DEL PROYECTO ELECTRICO,
REALIZANDO LAS VISITAS QUE SEAN NECESARIAS PARA
COMPROBAR EL CUMPLIMENTO DE LA NORMA | SER
ENTREGANDO ACTA CIRCUNSTANGIADA Y REPORTE| v. | 200 SUGURELE S CUMPLE SLEUMELE SLEUMBLE
TECNICO; ASi COMO EL DICTAMEN DE VERIFICAGION.
INCLUYE: TRAMITES Y PAGOS ANTE  UNIDAD
VERIFICADORA DE INSTALACIONES ELECTRICAS ¥ TODO!
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION
67.0 SERVICIO DE GESTORIA, REALIZANDO LAS VISITAS QUE
SEAN NECESARIAS PARA COMPROBAR EL CUMPLIMIENTO
DE LA NORMA, TRAMITES: ASI COMO EL DICTAMEN ¥| SER
SOLICITUD DE PRESUPUESTO ANTE CFE. INCLUYE:| v. | 190 SICUMPLE 5] CUMPLE SIELMPLE SIGLMPLE
TRAMITOLOGIA Y PAGOS ANTE CFE Y TODO LO
NECESARIQ PARA SU CORRECTA EJECUCION,

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

°
JQ l.l.SCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBICRNO DEL ESTADO

P

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACIGN, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

DICTAMEN DE EVALUACION TECNICA S.5. 04-173-2022

EVALUACION TECNICA

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5)
CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y
ord CONCEPTO Unid | CANT. INTEGRALES DE WA G%%%’“T';JEP;A‘;”'ZAR Cinco CONELR(;JSTGRES‘ s ELECTROSISTEMAS
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. T INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
TIEMPO DE EJECUCION 30 DIAS NATURALES 60 DIAS NATURALES 60 DIAS NATURALES 60 DIAS NATURALES
ANTICIPO 50% NO 30% 50%
CARTAS DE GARANTIAS 1 ARO 1 ANO 1 ARO 1 ARlO
RESULTADO STCUMPLE STCUMPLE NG CUWPLE STCUNPLE

Notas: LAPROPUESTA 1(P1): El tiempo de ejecucién sehalado en su Anexo Técnico (Propuesta Técnica) y su Anexo 3 (Carta de Proposicién) no coinciden, sin embargo, el tiempo de ejecucion propuesto es menor,
por lo que se dispensa a peticion del area requirente, con fundamento en lo establecido en el punto 13 fraccién il de las bases de Licitacién. LA PROPUESTA 2(P2):Presenta propuesta completa. LA PROPUESTA 3
(P3) En su Anexo Técnico (Propuesta Técnica) y Anexo 5 (Propuesta Econémica) conceptos 16.0 al 18.0, 20.0 al 22.0, 25.0 y 32.0 no especifica las marcas ofertadas, aunado a que en los conceptos 8.0, 11.0 al 15.0,
28.0 al 31.0, 33.0 al 58.0, 60.0 y 62.0 al 64.0 menciona determinada marca seguido de la frase "o equivalente”, por lo que no se tiene certeza de cual es la marca que esta ofertando, incumpliendo de esta manera con
lo solicitado en la convocatoria, de conformidad con lo establecido en el punto 5.1 incisos E) y F), punto 10 inciso b) y formato de Anexo Técnico de las bases de Licitacion. LA PROPUESTA 4(P4): Presenta

propuesta completa.

POR LA DEPENDEN REQUIRENTE
Ing. Guillenmo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion
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SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION ECONGMICA §.5. 04-173-2022

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

Ord CONCEPTO Unid

CANT,

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2)
CERFLO SERVICIOS
INTEGRALES DE
CONSTRUCCION, S.A. DE
c.v.

MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS

PROPUESTA 3 (P3)

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 4 (P4)

PROPUESTA 5 (P5)

PRECIO CONVENIENTE
{P.C)

P.C=(P1+P2+P3)/3

REGISTROS, BASES Y BOVEDAS

SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE MEDIA
TENSION EN BANQUETA TIPC 4 NORMA CFE RMTB4,
INCLUYE: ARO Y TAPA 84B DE CONCRETO POLIMERICO,
TRAZO, NIVELACION, DEMOLICION DE PISO EXISTENTE,
RETIRO DE RAICES, EXCAVACION, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

SUMINISTRO E  INSTALACION DE BASE PARA
TRANSFORMADOR TRIFASICO EN BANQUETA, CON
REGISTRO RECORTADO NORMA CFE BTTRRG, INCLUYE:
TRAZO, NIVELACION, EXCAVACION, DEMOLICION DE PISO
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.
SUMINISTRO E

PZA.| 1.00

20

PZA.| 2.00

INSTALACION DE BASE PARA PARA
MEDIDOR DE 13 TERMINALES, INCLUYE: TRAZO,
NIVELACION, EXCAVACION, DEMOLICION DE PISO
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION,

SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE MURETE PARA
INSTALACION DE DERIVADORES TIPO J, INCLUYE; TRAZO,
NIVELACION, EXCAVACION, DEMOLICION DE PISO
EXISTENTE, RETIRO DE RAICES, PLANTILLA Y LIMPIEZA,
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

3.0

PZA.| 2.00

4.0

PZA.| 1.00

HERRAJES

SUMINISTRO E INSTALACION DE CORREDERA DE ACERO
GALVANIZADO DE 600 X76.2 MM. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
SUMINISTRO E INSTALACION DE MENSULA CS DE 350 MM.
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIC PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

5.0

12.00

6.0
12.00

C.Alvaro {adron de Guevara Madas

C. LuigMa efvantes
Direc£ién d; ation y Racionalizacién de Espacios
Secrgtart: gistracion

P.uU. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U.

IMPORTE

IMPORTE

IMPORTE P.U.

IMPORTE

o

$ 1506912 | 8 1506912 [ § 20,590.59 | § 20,590.59 14,740.09

w

$ 18,369.12 | § 3673824 | § 1536931 | § 30,738.62 13,690.33

22,806.02

o

$ 11,769.12 | §  23,538.24 | § 11,403.01 | § 13,489.12

S 648902 (8 6,489.12 [ 5 587267 | § 587267 | § 42,748.56

$ 1,12992 |8 13,559.04 | § 378.46 | 5 4,541.52 | § 176.37

$ 403.92 | § 4,847.04 | § 137.08 | § 1,64496 | § 12855

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
ing. Guillermo Salgado Sanchez

Coordinador de Servicios Generales
Secrelaria de Educacion

- |
Arq. Vanesa Selene Garda
Coordinador de Racionalizacdon de Espacios
Secretaria de Administracion

14,740.09

27,380.66

26,978.24

42,748.56

2,116.44

1,542.60

§  16,799.93

§ 15,809.59

§  12,220.42

$ 18,3702

$ 561.58

§ 223.18

«

$

$

16,799.93

31,619.18

24,440.84

18,370.12

6,738.96

2,678.16

Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).
EVALUACION ECONOMICA
PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (Pﬂ] PROPUESTAS (PSJ PRECIO (:PO?;\;ENIENTE
CERFLO SERVICIOS
CAPACITORES Y
Ord CONCEPTO Unid | CANT. CONI;IJIESS(;LO%S tsji DE WA G%%%?;UEP;A(S;UIZAR ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P2+P3)/3
cv ree INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
7.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLADOR DE NEOPRENO
PARA MENSULA CS. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NEGESARIO PZA. 36.00 5 6600 | 5 237600 | S 3100 § 1,119.60 | § 2188 | % 78768 5 39.66| § 1,427.76
PARA SU CORRECTA INSTALACION.
SISTEMA DE TIERRAS s s - s - s $ -
8.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIERRA
FiSlCA‘ A BASE DE MALLA CONFORMADOR POR 6 VARILLAS
TIPO COPPERWELD MARCA CADWELD O EQUIVALENTE, DE
16MM DE DIAMETRO X 3000MM DE LARGO CON
PROTOCOLO Y 25 MTS. DE CABLE DESNUDQ CALIBRE 3/0
UNIDO POR SOLDADURA EXOTERMICA Y CON COLETA DE
HASTA 1 METRO PARA CONECTARSE EN PZA. 1.00 $§ 2447412 | S 2447412 | § 2499650 | § 2499650 | § 3012228 | § 30,122.28 $ 2653097 § 26,530.97
TRANSFORMADOR. INCLUYE: TRAZO, EXCAVACléN‘
DEMOLICION DE PISQ EXISTENTE, RETIRO DE RAICES,
ENRIQUECEDOR DE TIERRA FISICA, LIMPIEZA, MATERIALES
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
EQUIPOS s . s : s s s 3
9.0 |[SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR TIPO
PEDESTAL TRIFASICO DRS-1 DE 150 KVA 23,000 YT / 13,279
220 1 127 V. ( +2-2), 2.5%, OPERACION RADIAL, FRENTE
MUERTO, BUSHING WELLS 200A, 60 HZ, NUCLEO
ENROLLADO, 65°C, ENFRIAMIENTO ONAN, AISLADO ACEITE
MINERAL, IMPEDANCIA DE ACUERDO CON NMX-J-285-ANCE,
ALTITUD 1,000 MSNM, FUSIBLES DE EXPULSION BAY-O-NET!
+ FUSIBLE LIMITADOR DE CORRIENTE DE RANGO PARCIAL, PZA. 1.00 $185735.88 | § 18573588 | $189,750.00 | § 189,750.00 | $215014.18 | § 215014.18 $ 196,833.35| § 196,833.35
TANQUE Y GABINETE DE ACERO AL CARBON. CONSTRUIDO
DE ACUERDO CON NMX-J-285 ANCE. INCLUYE: FLETES,
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MALLA DE TIERRA PARA
INSTALACION DE TRANSFORMADOR, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,

C.Alvaro Lad(on de Guevara Madas
de

Direccién Gent
Secretaria de Adgjni

Opefaciones.

POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez

Coordinador de Serviciog Generale

Secretaria de Educacion

Arq. Vanesa Selene Gard.

Coordinador de Racionalizacion de Espacios

Secretaria de Administradon

Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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Jalisco

GOBILCRANQ DEL ESTADO

%?Mf?

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA 5.5, 04-173-2022

SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

Ord

CONCEPTO

Unid

CANT.

PROPUESTA 1 (P1)

CERFLO

INTEGRALES DE
CONSTRUCCION, S.A. DE
CV.

PROPUESTA 2 (P2)

SERVICIOS
MA. GUADALUPE GUIZAR
CONTRERAS

PROPUESTA 3 (P3)

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

PROPUESTA 4 (P4)

PROPUESTA 5 (P5)

PRECIO CONVENIENTE
(p.c)

P.C.5(P14P24P3)/3

P.U.

IMPORTE P.U. IMPORTE P.U.

IMPORTE

P.U. IMPORTE

P.U. IMPORTE

P.U. IMPORTE

10.0

11.0

124

=

13.0

14.0

SUMINISTRO E INSTALACION DE_TRANSFORMADOR TIPO
PEDESTAL TRIFASICO DRS-1 DE 300 KVA 23,000 YT / 13,279
220 1 127 V. ( +2-2), 2.5%, OPERACION RADIAL, FRENTE
MUERTO, BUSHING WELLS 200A, 60 HZ, NUCLEO
ENROLLADO, 65°C, ENFRIAMIENTO ONAN, AISLADC ACEITE
MINERAL, IMPEDANCIA DE ACUERDO CON NMX-J-285-ANCE,
ALTITUD 1,000 MSNM, FUSIBLES DE EXPULSION BAY-O-NET
+ FUSIBLE LIMITADOR DE CORRIENTE DE RANGO PARCIAL,
TANQUE Y GABINETE DE ACERO AL CARBON, CONSTRUIDO
DE ACUERDO CON NMX-J-285 ANCE. INCLUYE: FLETES,
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MALLA DE TIERRA PARA
INSTALACION DE TRANSFORMADOR, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
CONECTORES Y PREMOLDEADOS

SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR MULTIPLE
TIPO J DE 4 VIAS 25KV SISTEMA 200A MARCA COOPER O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PORTAFUSIBLE
25KV 200A CAL.1/0 CATALOGO: LFEP225TFECBOBATEA
MARCA COOPER O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANG DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,
SUMINISTRO E INSTALACION DE FUSIBLE PARA CODO
PORTAFUSIBLE DE 84, 15.5 KV CATALOGO: FEF155A008EA
MARCA: COOPER O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
SUMINISTRO E INSTALACION DE FUSIBLE PARA CODO

PORTAFUSIBLE DE 12A, 15.5 KV CATALOGO: FEF155A012EA
MARCA: COOPER O EQUIVALENTE, INCLUYE: MATERIALES
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

o

ZA.

PZA.

1.00

3.00

3.00

3.00

$264,935.88

$ 14,409.12

$ 17,049.12

S 2,779.92

$ 277992

$ 26493588 [ §256,676.20 | § 256,676.20 | $382,929.12

$ 43,227.36 | $ 1790440 | § 53,713.20 | § 12,737.09

$ 10229472 | $ 13,364.16 | $ 80,184.96 | § 14,4856.69

$ 833976 [ § 991520 | § 29,745.60 | § 501319

$ 833976 [ $ 510621 | § 15318.63 | § 5,269.80

POR LA DEPENDENCI& REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacié

Arg. Vanesa Selene Gardd Cai
Coordinador de Racionalizadén de Espacios
Secretaria de Administracion

$

382,929.12

38,211.27

86,920.14

15,039.57

15,809.40

s

301,513.73| §  301,513.73

15,016.87 | §

45,050.61

14,966.66 | $ 89,799.96

5,902.77 | §

17,708.31

438531 § 13,155.93

Representante del Consejo Nacional Agropecuario



PROPUESTA 1-5
4/12

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

Ja I.l.SCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.S. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5) (P.C)

CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y

ord CONCEPTO Unid | CANT. CON'?‘IIESE&B??E\ o MA, G%ﬁmﬁ;uep:xxngm ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P2+P3)/3
o T INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

15.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPON AISLADOR PARA
INSERTO 25KV 200A CATALOGO: LPC225X MARCA: COOPER
O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,|PZA.| 6.00 |$ 4099.92 |5 2459952 |3 2,266.40 | § 13,598.40 | $  1,666.79 | § 10,000.74 $  2,677.70| § 16,066.20
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

16.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR TIPO CODO
CON PUNTO DE PRUEBA PARA CALIBRE 1/0 25 KV OCC
SISTEMA 200A. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,| PZA. 9.00 § 409992 $ 3689928 | $ 378.46 | § 340614 | § 198755 % 17,887.95 $ 215531 § 19,397.79
HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE ADAPTADOR DE TIERRAS
PARA ATERRIZAR PANTALLAS PARA CALIBRE 1/0 25 KV
SISTEMA 200A. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,|PZA.| 18.00 |$ 8,469.12 | $ 152,444.16 | $ 137.08 | § 2,467.44 | § 398.21 [ § 7,167.78 § 300147 § 54,026.46
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE INDICADOR DE FALLA 200A
CON RESTABLECIMIENTO AUTOMATICO. INCLUYE:

A7

=]

18.

=]

MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|PZA.| 9.00 § 74902 | % 6434208 % 214212 § 19,279.08 | § 317482 | § 28,573.38 $  415535( § 37,398.15
OBRA Y TODO LO NECESARIC PARA SU CORRECTA
INSTALACION,

19.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMINAL CONTRAGTIL EN
FRIO PARA CABLE XLPE DE 25 KV MARCA 3M TIPO QTIIl
7693-S4 PARA EXTERIOR. INCLUYE: MATERIALES DE| KIT [ 1.00 |$§ 2647925  2647.92 | $ 1849650 | § 18,496.50 | § 17,663.96 | § 17,663.96 $ 1293613| §  12,936.13
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,

20.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE INSERTO APARTARRAYOS
15 KV MCOV, 25KV, 200A. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANGC DE OBRA Y TODO LO

NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
CONDUCTORES H 5 $ . $ . H -ls -
21.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE AL (1/0) XLPE 25 KV
TIPO DS 100% NWEL DE AISLAMIENTO. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE|MTS.| 600.00 | $§ 31812 | $ 19087200 | 3 23023 | § 138,138.00 | § 20058 | § 120,348.00 $ 24964 $  149,784.00
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION,
22.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE
DESNUDO CALIBRE 2 AWG, INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.

w

PZA. 6.00 § 10,449.12 [ § 6269472 | § 976899 | § 58,613.94 | § 16,880.14 | § 101,280.84 $  12,366.08 74,196.48

MTS.| 200.00 | § 151.80 [ § 30,340.00 | § 65987 | § 131,974.00 | § 38837 | § 77,674.00 $ 400.01| § 80,002.00

PRUEBAS s - - s g s -l s
= ara_Madm POR LA DEPENDENCIA/REQUIRENTE
Opehaciones. Ing. Guillermo Salgado Sanchez

Coordinador de Semvicios Genefales
Secretaria de Educacio 5

Arg. Vanesa Selene GaraaCa
Coordinador de Racionalizacion de Espacios
Secretaria de Administracén Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

/x" -t
rh 2 ’ Ja I.I.SC (@] DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA §.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catélogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5) (P.C)

CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y

. GUADAL
Ord CONCEPTO Unid | CANT. CONI;‘::S(?&BZSS? i MA, G%ON?;:;A(;U'ZAR ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P2+P3)i3
cv. | o INDUSTRIALES, S.A. DE C.V,
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P, IMPORTE P.U. IMPORTE PU. IMPORTE.

23.0|SERVICIC DE PRUEBAS VLF PARA CABLE DE ENERGIA.

INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| SER

MANC DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SuU| v. 3.00 | $ 1281588 [ § 38,447.64 |35 6,496.50 | $ 19,489.50 | $ 12,502.64 | § 37,507.92 s 1060501 § 31,815.03

CORRECTA EJECUCION,
24.0|SERVICIO DE PRUEBAS DE PUESTA EN SERVICIO DE

TRANSFORMADOR. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, [ SER | , o | ¢ 1281588 | S 2563176 | 5 1249650 | § 2499300 | § 23,08306 | 4616612 s 1643181 s 3226362

HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO| V.
PARA SU CORRECTA INSTALACION
OBRA ELECTRICA DE RED DE ALIMENTADORES $ - 5 - s - $ -l 8 =
25.0 |SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO TIPO PAD RD 19,
78MM  (3"). INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EXCAVACION, RELLENO|MTS. | 20.00 s 41052 | & 8,210.40 | § 176.49 | & 3,529.80 | § 13555 | § 2,711.00 $ 240.85| S 4,817.00
Y COMPACTADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.
26.0|SERVICIO DE SUMINISTRO DE PROTOCOLO DE PUESTA EN
MARCHA. INCLUYE: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO,
REPORTE DE PROTOCOLO DE PUESTA EN MARCHA Y
ANALISIS DE CALIDAD DE ENERGIA EN UN PERIODO NO SER 2.00 $ 1281588 | § 2563176 | § 849650 | § 16,993.00 [ $  3,139.95 | % 6,279.90 $  8,150.78| § 16,301.56
MENOR A 24 HORAS, MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION,
27.0[SERVICIO DE REALIZACION DE LIBRANZA INTERNA EN
LINEA DE MEDIA TENSION INTERNA PARA MANIOBRAS DE
CONEXION ¥ DESCONEXION DE EQUIPOS. INCLUYE: SER
MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OCBRA, 2.00 $ 358512(§ 717024 | § 649650 | $ 12,993.00 | § 4,857.35| § 971470 § 497966 | § 9,959.32
HERRAMIENTAS, CONEXIONES, BARRA DE TIERRAS Y
NEUTROS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION.

ACOMETIDA A TABLEROS ] - s - $ - $ B &
28.0[SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO I-LINE DE 22
ESPACIOS TRIFASICOS-CON BARRAS DE 1200 AMPERES E
INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 1200A MARCA SQUARE D,
MODELO PJ1200M223A C EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES,| PZA. 1.00 $211,475.88 [ § 211,475.88 | $234,132.68 | § 236,132.68 | $247725.86 | $ 247,725.86 § 231,77814| §  231,778.14
GRUAS, ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TCODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

POR LA DEPENDE R REQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacio

Arq. Vanesa Selene GardgCanpos
Coordinad or de Racionalizacion de Espacios
Secretaria de Administracion Representante del Cansejo Nacional Agropecuario




PROPUESTA 1-5
6/12

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

fué/? = 3 "
@;ﬁj@ { Jalisco DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBRICRNO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PROPUESTA 1 (1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) | PROPUESTA 5 (P5) PRECIO ‘(’sz";E"'ENTE

CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y

ord CONCEPTO Unid | CANT. CONI;‘I‘ITSSCRSIEDEI*JS SDEA - MAAGL::»:&!;;UEPF:E@U'ZAR ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P2+P3)/3
cvV i INDUSTRIALES, S.A, DE C.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

29.0{SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ILINE DE 22
ESPACIOS TRIFASICOS CON CONEXION A BARRAS, GON
BARRAS DE 1200 AMPERES, MARCA SQUARE D, MODELO
ML1200223A O EQUIVALENTE. INCLUYE: FLETES, GRUAS,|PZA.| 1.00 |3 9267588 | s 9267588 | $198,631.50 | § 198,631.50 | $151,445.38 | § 151,445.38 $ 147,584.25| §  147,584.25
ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE GCONSUMO,
HERRAMIENTA, MANG DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO TIPO NQ DE 30
ESPACIOS TRIFASICOS CON BARRAS DE 200 AMPERES,
MARCA SQUARE D, MODELO NQ304AB-100F O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

31.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR Y|
GABINETE NEMA 1, DE 3X400A EN CAJA MOLDEADA MARCA,
SQUARE D, MODELO LAL400 O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO CONDUIT PVC

SERVICIO PESADO DE 52MM (2"). INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO

NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

33.0| SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 3/0
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS.| 90000 | § 45012 | § 40510800 | § 50150 | § 451,35000 | § 44183 | § 397,647.00 H 464.48| $  418,032.00
MANG DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

34.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE
DESNUDO CALIBRE 1/0 AWG MARCA CONDUMEX O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, MTS.| 250.00 | § 20460 |$ 51,5000 $ 30010 § 7502500 | § 43600 | S 109,000.00 $ 313.57| §  78,302.50
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LQ NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO LA36400 DE 3X 400
A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INGLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

30.

=]

PZA. 1.00 $11,00912 s 11,109.12 | § 33,704.34 | § 33,704.34 | § 2752471 | § 27,524.71 $ 2am272( s 24,112.72

PZA. 1.00 $102,575.88 | § 102,575.88 | § 63,354.85| § 63,354.85 | § 50,143.54 | § 50,143.54 § 7202476 $ 72,024.76

32,

[=]

MTS.| 54.00 | § 99.00 | & 534600 | § 9376 | $ 5063.04 | $ 17754 | & 9,587.16 ) 12343| § 6,665.22

35.

=]

PZA. 3.00 $ 88,197.12 | § 264,591.36 | § 2975493 | § 8926479 | § 4845226  $ 145,356.78 $ 5546810 $ 166,404.30

/

ara Madas POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
dones. Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion

Arq. Vanesa Selene Garaj Cafnpo
Coordinador de Racionalizacion de Espacios . . 5
Secretaria de Administracion Representante del Consejo Nacional Agropecuario

Raaonalizacién de Espacios
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= SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

g&@@ ‘ J Q.l.lSCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNQO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catélogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5) (P.C)

CERFLO SERVICIOS

INTEGRALES DE MA. GUADALUPE GUIZAR
CONSTRUCCION, S.A. DE CONTRERAS

’ CV.

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS P.C.5(P1+P24P3)/3
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

Ord CONCEPTO Unid | CANT.

P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

36.0[SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36100 DE
3X100 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA|
INSTALACION.

37.0/SUMINISTRO  E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO [|-LINE MODELO JDA36200 DE
3X200 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANGC DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

38.0(SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELC HDA36150 DE
3X150 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA|
INSTALACION.

39.0[SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPC |-LINE MODELO HDA36125 DE
3X125 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

40.0|SUMINISTRC E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36070 DE
3X70 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORREGTA
INSTALACION.

41.0/SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36050 DE
3X50 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

42.0/SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36040 DE
3%40 A MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE:
MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION.

w

PZA.| 1300 12,206.38 | § 158,682.94 $ 10,205.60| §  132,672.80

o

11,109.12 | § 144,418.56

o

7,301.30 | $ 94,916.90

PZA.| 1.00

n
“»

27,609.12 | §  27,609.12 17121.28 | § 17121.28 | § 2433694 | § 24,336.94 $ 2302245 § 23,022.45

PZA. 2.00 $ 2496912 | $ 4993824 | § 10,987.65| § 21,975.30 16,819.49 | & 33,638.98 $ 17,592.09| § 35,184.18

o

@

PZA. 1.00 $ 21,153.00 | $§ 21,153.00 [ $ 11,038.16 | § 11,038.16 16,819.49 | § 16,819.49 $ 16,336.88| § 16,336.88

PZA.| 1200 | $ 10,449.12 | § 125,389.44 11,52170 | § 138,260.40 $ 977630 § 117,315.60

o

7,358.09 | § 88,297.08

©

PZA. 1.00 $ 9129028 212912 | § 634272 | § 6,342.72

P

10,306.31 | § 10,306.31 $ 859272| % 8,592.72

@

PZA. 1.00 § 6739.92 |5 6,739.92 10,306.21 | § 10,306.31 $ 778664 S 7,786.64

@

631369 | 3 6,313.69

GuwaraVMadas POR LA DEPENDENCIA REQUIRENTE
Opgradones. Ing. Guillermo Salgado Sanchez

inistracion Coordinador de Servicios Generales
Secretaria de Educacion

Arq. Vanesa Selene Garda Qampo:
Coordinador de Racionalizadion de Espacios
Secretaria de Administracion Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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=5 SECRETARIA DE ADMINISTRACION
. gﬂ,, . DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES
@Gﬁl@ Ja l.l.SC (@) DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS
AN GOBIERMNO DEL ESTADO
DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA 5.5. 04-173-2022
SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACIC)N, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).
EVALUACION ECONOMICA
PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA4 (P4) | PROPUESTA 5 (P5) PRECIO C(’?:‘;E"'E”TE
CERFLO SERVICIOS
CAPACITORES Y
ora concrTo Und| CANT. | GONSTRUCCION, SADE | CONTRERAS | o ELECTROSISTEMAS PPHP2ERS
cirth ,S.A. DEC.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
43.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO I-LINE MODELO HDA36020 DE
3x20 2 MARCA SQUARE D0 EQUIVALENTE., INCLLYE: PZA. 2.00 § 541992 |5 1083984 |8 631369 % 12,627.38 | § 10,306.31 | § 20,612.62 $ 7,346.64 | § 14,693.28

MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIC PARA SU CORRECTA
INSTALACION,

SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR

TERMOMAGNETICO TIPO QOB MODELO QOB330 DE 3X30 A
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| PZA. 5.00 $ 2251928 11,25960 | S8 160157 | § 800785 | § 229127 | § 11,456.35 $ 2,048.25 | § 10,241.25
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION,

45.0 | SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO QO MODELO Q0230 DE 2X30 A
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| PZA 5.00 $ 1,26192 |58 6,309.60 | § 55934 | § 279670 | § 80295 | § 4,014.75 $ 874.74| $ 4,373.70
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
46.0[SUMINISTRO E  INSTALACION DE  INTERRUPTOR
TERMOMAGNETICO TIPO QO MODELO Q0130 DE 1X30 A
MARCA SQUARE D O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES| PZA. 5.00 s 469.92 | § 2,349.60 | § 16197 | § 80985 | § 26057 | § 1,302.85 $ 297.49| 1,487.45
DE CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
47.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CHARGLA TIPO ESCALERA
DE ALUMINIO DE 20" DE ANCHO Y 9' DE ESPACIO ENTRE
TRAVESANOS, MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA
MACSE, MODELC MTR-2009. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA VERTICAL
EXTERIOR PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO
DE 20" DE ANCHO Y &' DE RADIO, MARCA BTICINO O
EQUIVALENTE, LINEA MACSE, MODELO MVE-2008-90.| PZA. 4.00 $ 73392 | % 2,935.68 | § 31495 | § 1,259.80 | § B46.81 | & 3,387.24 $ 631.89| § 2,527.56
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION,

44,

=]

MTS.| 36.00 $§ 185592 |3 6681312 8 439.00 | S 15,804.00 | § 295041 | § 106,214.7¢ §  1,74844| § 62,043.84

48.

(=]

C. AlvaroNadron de Guevara Macias POR LA DEPENDE NCJA REQUIRENTE

Direccién Ogneral de-@pefaciones. Ing. Guillermo Salgado Sanchez
A Coordinador de Servicios Gen

Secretaria de Educacion :

ale:
7~

A 4 o D O P . Pes . Arq. Vanesa Selene Gara s
D' 4 b e “;. Radionalizacion deEspacios Coordinador de Racionalizdcon ge Espacios
Secretaria de Administracion Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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=2 SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

§ (&j@ J allSCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNQO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5) (P.C)

CERFLO SERVICIOS
INTEGRALES DE MA. GUADALUPE GUIZAR

CONSTRUCCION, S.A. DE CONTRERAS
C.V.

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS P.C.=(P14+P2+P3)(3
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

Ord CONCEPTO Unid | CANT.

P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

49.0[SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA HORIZONTAL PARA
CHARQLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE 20" DE ANCHO
Y 8" DE RADIO, MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA
MACSE, MODELO MCH-2008-90. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TCODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
50.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR RAPIDO "Z"
PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO, MARCA
BTICING O EQUIVALENTE, LINEA MACSE, MODELO MCZ-N-
01CT. INCLUYE: TORNILLERIA, MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODQ LO NECESARIO!
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

51.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE 'T" HORIZONTAL PARA
CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE 20" DE ANCHO
Y 8" DE RADIO, MARCA BTICINCG O EQUIVALENTE, LINEA
MACSE, MODELO MCH-1608-90. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANQ DE OBRA Y TODRO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
52.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR DE ESCALERA
A CAJA PARA CHAROLA TIPO ESCALERA DE ALUMINIO DE
20", MARCA BTICINO O EQUIVALENTE, LINEA MACSE,
MODELO MCE-16. INCLUYE: TORNILLERIA, MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 1/0
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL.
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,[MTS.| 15000 | § 27060 | $ 40,590.00 | § 20971 | § 31,45650 | § 29661 | § 44,491.50 s 258.97| § 38,845.50
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

54.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 2/0
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS.| 100.00 | $§  336.60 | § 33,660.00 | $ 263.58 | § 26,358.00 | § 35376 | $ 35,376.00 H 317.98| $ 31,798.00
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

PZA. 3.00 $ 73392 | 8 220176 | § 367.22 | § 1,101.66 | § 921.46 | § 2,764.38 | 674.20| § 2,022.60

PZA.| 40.00 $ 151.80 | & 6,072.00 | $ 29.57 [ § 1,18280 | § 128.26 | § 5,130.40 $ 10321 $ 4,128.40

PZA. 2.00 $ 73392 | 8 1,467.84 | § 636.59 | § 1,27318 [ § 843.26 | § 1,686.52 $ 737.92( % 1,475.84

PZA. 2.00 $ 297.00  $ 59400 | S 162.49 | § 32498 | § 262.40 | § 524.80 $ 24063 § 481.26

53

(=]

55.0 [SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 2
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,|MTS.| 15000 | $  191.40 | 5 2871000 | $ 13061 | § 19,591.50 | 20563 | § 30,844.50 3 175.88| §  26,382.00
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION. g
1A REQUIRENTE

C. Alvaro Lgdron de Guevara Madias POR LA DEPENI

& Ing. Guillermo Salgado Sanchez
Coordinador de Serviciog Genegale
Secretaria de Educacion

Arg. Vanesa Selene Gardatampps
Coordinador de Racionalizacion de Espacios . .
Secretaria de Administracdon Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
3 DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

=
“’t@/, = J l' P . -
g@;ﬁz Ausco DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNC DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) PROPUESTA 5 (P5) (P.C)

CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y

LE |
ord CONCEPTO W GANT: | wonnteia e | G%%”G;”;;g”'zm ELECTROSISTEMAS P.C.a(P14P2IPI)3
) e INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

56.0[SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CALIBRE 4
AWG MARCA CONDUMEX O EQUIVALENTE, LINEA VINANEL
XXI. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,| MTS.| 450.00 | § 13200 § 5940000 | § 81.94 | § 36,873.00 | § 16131 $ 72,589.50 $ 125.08| $ 56,286.00
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
GCORRECTA INSTALACION

57.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE
DESNUDO CALIBRE 4 AWG MARCA CONDUMEX O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, MTS.| 300.00 | § 10560 | $ 31,68000 | § 8219 | § 2465700 | 5 10182 § 30,546.00 B 96.54| §  28,962.00
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODQ LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

58.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE GCOBRE
DESNUDO CALIBRE 8 AWG MARCA CONDUMEX O
EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO,|MTS.| 150.00 | § 66.00 | S 990000 | § 8219 8 12,328.50 | § 97.16 | $ 14,574.00 5 81.78[ §  12,267.00
HERRAMIENTA, MANC DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALAGION.

59.0|SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTE PARA
ESCALERILLA DE ALUMINIO A BASE DE. TAQUETES DE
EXPANSION DE 5/8" DE DIAMETRO, VARILLA ROSCADA DE
5/8" DE DIAMETRO, TUERCAS HEXAGONALES DE 5/8" DE
DIAMETRO, UNICANAL GALVANIZADO DE 4X2; RONDANAS
PLANAS DE 5/8" DE DIAMETRO, RONDANAS DE PRESION DE
5/8" DE DIAMETRO, BROCA PARA GONCRETO DE 5/8" DE| PZA.| 1500 | § 123.42|s 185130 | s 13594 s 203910 | $ 83264 § 12,489.60 $ 364.00| § 5,460.00
DIAMETRO, BROCA PARA FIERRO DE 5/8" DE DIAMETRO,
DISCO CORTADOR DE 14" DE DIAMETRO, INCLUYE:
ANDAMIAJE PARA UNA ALTURA APROXIMADA DE 6 METROS
DE ALTURA, MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PAR SU
CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURC" PARA CABLE CALIBRE 1/0 AWG
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA
TERMOCONTRACTIL,  MATERIALES DE  CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

SUMINISTRO E INSTALACION DE CINCHO PLASTICO DE 10"
INCLUYE: MATERIALES DE CONSUMO, HERRAMIENTA,
MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA INSTALACION.

60.

=]

3

PZA.| 30.00 5 99.00 | § 297000 | $ 8194 | § 2,458.20 | § 163.64 | § 4,909.20 $ 114.86 3,445.80

61.

o

3
“

566 | % 5,660.00 $ 1460 $ 14,600.00

PZA. [1,000.00 35.64 [ § 3564000 | § 250 % 2,500.00

POR LA DEPENDENCIA'WEQUIRENTE
Ing. Guillermo Salgado,
Coordinador de Sefvic
Secretaria de Educacion

Arq. Vanesa Selene Gard #:o
Coordinagor de Racionalizacion de Espacios . X i
Secretaria de Administracén Representante del Consejo Nacional Agropecuario
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

jf; l J a llSCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERMNO DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA S.5. 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catalogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) | PROPUESTA 5 (P5) *.)

CERFLO SERVICIOS
INTEGRALES DE MA. GUADALUPE GUIZAR

CONSTRUCCION, S.A. DE CONTRERAS
C.V.

CAPACITORES Y
ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P24P3)/3
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.

Ord CONCEPTO Unid | CANT.

P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE

62.0| SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURC" PARA CABLE CALIBRE 2 AWG
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA
TERMOCONTRACTIL, MATERIALES DE  GONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

63.0[SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR A TOPE
PONCHABLE TIPO "PURO" PARA CABLE CALIBRE 4 AWG
MARCA BURNDY O EQUIVALENTE. INCLUYE: MANGA
TERMOCONTRACTIL, MATERIALES DE  CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODQ LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA INSTALACION.

64.0[SUMINISTRO E INSTALACION DE CINTA VULCANIZADA
MARCA 3M O EQUIVALENTE. INCLUYE: MATERIALES DE
CONSUMO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.
65.0|SERVICIO DE DESMANTELAMIENTO, LIMPIEZA GENERAL,
DESCONEXION Y RETIRO DE EQUIPOS DE LINEA DE MEDIA
TENSION DE TRANSFORMADCRES OBSOLETOS DE AREA
DE SOTANO Y TRASLADO A AREA DE RESGUARDC QUE| SER
INDIQUE LA DEPENDENCIA. INCLUYE: FLETES, GRUAS,| V.
ARRASTRES, MANIOBRAS, MATERIALES DE CONSUMO,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, TRASLADOS Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
66.0|SERVICIO DE VERIFICACION ELECTRICA EN CUMPLIMIENTO
DE LA NOM-SEDE-2012 INSTALACIONES ELECTRICAS,
CONSISTENTE EN REVISION DEL PROYECTO ELECTRICO,
REALIZANDO LAS VISITAS QUE SEAN NECESARIAS PARA
COMPROBAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMA,| SER
ENTREGANDO ACTA CIRCUNSTANCIADA Y REPORTE| V.
TECNICO; ASi COMO EL DICTAMEN DE VERIFICACION.
INCLUYE: TRAMITES Y PAGOS ANTE  UNIDAD
VERIFICADORA DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y TODO
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
67.0|SERVICIO DE GESTORIA, REALIZANDO LAS VISITAS QUE
SEAN NECESARIAS PARA COMPROBAR EL CUMPLIMIENTO
DE LA NORMA, TRAMITES; ASI COMO EL DICTAMEN Y| SER
SOLICITUD DE PRESUPUESTC ANTE CFE. INCLUYE:| V.
TRAMITOLOGIA ¥ PAGOS ANTE CFE Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION,

PZA.| 36.00 s 46.20 | § 1,663.20 | § 8237 | § 296532 | § 14877 | § 5,355.72 $ 92.45| § 3,328.20

PZA.| 42.00 $ 11220 8 471240 | § 4907 | § 2,060.94 | § 109.11 | § 4,582.62 $ 90.13| § 3,785.46

PZA.| 10.00 | s 39.60 | § 39600 | § 40429 | S 404290 | § 18959 | & 1,895.90 5 211.16| § 2,111.60

1.00 $ 10,7588 | 3 10,17588 | $ 31,966.50 | § 31,966.50 | § 48,808.01 | § 48,808.01 $ 30,316.80| § 30,316.80

2.00 $ 1875588 | § 3751176 [ § 23,996.50

w

47,993.00 | $181,767.11

o

363,534.22 $ 74,839.83

=

149,679.66

1.00 $ 1281588 [ § 1281588 | § 2399650 | § 23,996.50 | § 39,470.98 | § 39,470.98 $ 2542779

o

25,427.79

neml de Operadbnes.

ja deAadministracion

C. Atvaro'hadron de Guevara Macias

Secretaria de Educacion

Arg. Vanesa Selene Garda Qampo!
Coordinad or de Racionalizacion de Espacios
Secretaria de Administracion Representante del Consejo Nacional Agropecuario



PROPUESTA 1-5
12/12

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE OPERACIONES

ﬁ\%ﬁ‘ o
@L&J@ ] J a llSCO DIRECCION DE CONSERVACION Y RACIONALIZACION DE ESPACIOS

GOBIERNQ DEL ESTADO

DICTAMEN DE EVALUACION ECONOMICA 5.5, 04-173-2022

SERVICIO: “SERVICIO DE ADECUACIONES DE SUBESTACION ELECTRICA Y TABLEROS DE DISTRIBUCION DEL EDIFICIO TORRE DE EDUCACION, SOLICITADO POR LA COORDINACION DE
SERVICIOS GENERALES, PERTENECIENTE A LA SECRETARIA DE EDUCACION” (de acuerdo a condiciones y especificaciones de Catdlogo de conceptos).

EVALUACION ECONOMICA

PRECIO CONVENIENTE

PROPUESTA 1 (P1) PROPUESTA 2 (P2) PROPUESTA 3 (P3) PROPUESTA 4 (P4) | PROPUESTA 5 (P5) ®C)

CERFLO SERVICIOS CAPACITORES Y

Ord CONCEPTO Unid | CANT. CONIS.::S;?IIE}ENS SDi DE MA: G%%Zﬁ;UEPRi?‘"ZAR ELECTROSISTEMAS P.C.=(P1+P2+P3)i3
CV. e INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE P, IMPORTE P.U. IMPORTE P.U. IMFORTE P.U. IMPORTE

% CON RESPECTO AL PRECIO CONVENIENTE 100.19% 86.95% 112.87%
% CON RESPECTO AL ESTUDIO DE MERCADO 108.13% 93.84% 121.82%

SUMA 3.360,844.74 2,916,677.36 3,786,320.74 3,354,607.70,

16% LV.A. 537,735.16 466,668.38 605,811.32 536,737.23

TOTAL CON LV.A. 3,898,579.90 3,383,345.74 4,392,132.06 3.891,344.93
IMPORTE PROPUESTA DEL PROVEEDOR (ANEXO 3
SUMA 3,360,844.74 2,916,677.36 3,786,320.74
16% L.V.A. 537,735.16 466,668.38 605,811.32
TOTAL CON L.V.A. 3,898,579.90 3,383,345.74 4,392,132.06

PRECIO PROMEDIC DEL ESTUDIO DE MERCADO
$ 3,605,543.54

IMPORTE INCLUYE I.V.A,

Notas: LAPROPUESTA 1(P1): Presenta propuesta completa, LA PROPUESTA 2(P2): Presenta propuesta completa. LA PROPUESTA 3(P3): Presenta propuesta completa.

POR LA DEPENDE NCI& UIRENTE
Ing. Guillermo Salgado Sanchez

Coordinador de Servicios Gen
Secretaria de Educacion

Arq. Vanesa Selene Garda E:s
Coordinador de Racionalizacion de Espacios
Secrelaria de Administracion Representante del Consejo Nacional Agropecuario




